ПРАВИТЕ-ПЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСПЩ1ШМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Новгородская v.i., д. 20, лит А, Санкт-Петербург, 1911-4-»
Тел. (812) 576-60-41 Факс (812) 576-60-81

E-mail: mfo-Scisp.gov.spb.ru
http; «-WAV.gov spb.ru

ОКПО 71436333 ОКОГУ 23900280 ОГРН 104784j
ИНН КПП 7842005556784201001

Комитет по ин вестици ям
№ 01 -05-2193(20-0-0

от 15.06.2020 ----

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Комитета

И.В.Девятко

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

(далее -  Рабочая группа)

Заседание началось 15.06.2020 в 15:00 в режиме видеоконференции.
Заседание вел заместитель председателя Комитета по инвестициям
Санкт-Петербурга Девятко И.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Подготовка предложений для рассмотрения на заседании рабочей группы
по мониторингу ключевых экономических показателей и поддержке субъектов
экономической деятельности при реализации мероприятии” по противодействию
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
(далее -  Рабочая группа по мониторингу ключевых экономических показателей).

Докладчик: Девятко И.В.
2. Рассмотрение механизмов проведения мониторинга и анализа

практикоприменения региональных мер поддержки бизнеса в условиях ухудшения
ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
с целью подготовки предложений по совершенствованию действующих мер
поддержки.

Докладчик: Логинова Т.В.

СЛУШАЛИ:

1. О подготовке предложений для рассмотрения на заседании Рабочей группы
по мониторингу ключевых экономических показателей.

ВЫСТУПИЛИ: Девятко И В.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Девятко И.В. о возможности подготовки
предложений для рассмотрения на заседании Рабочей группы по мониторингу
ключевых экономических показателей.

СЛУШАЛИ:

2. Рассмотрение механизмов проведения мониторинга и анализа
практикоприменения региональных мер поддержки бизнеса в условиях ухудшения
ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
с целью подготовки предложений по совершенствованию действуюш,их мер
поддержки.

ВЫСТУПИЛИ: Логинова Т.В., Девятко И.В., Чернобровкина М.И.,
Чагин Д.А., Кулешова Р.И.

РЕШИЛИ:

2.1. Поддержать инициативу Логиновой Т.В. о проведении мониторинга
предоставленных мер поддержки бизнеса в разрезе отраслей для получения
информации относительно эффективности мер поддержки бизнеса в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции и проведения на ее основе
экспертных оценок с целью актуализации инвестиционных процессов в регионе.

2.2. Рекомендовать Комитету по инвестициям Санкт-Петербурга (далее -
Комитет) подготовить запрос в адрес Комитета по промышленной политике,
инновациям и торговле Санкт-Петербурга о предоставленных мерах поддержки
бизнеса в разрезе наиболее значимых для региона отраслей, в наибольшей степени
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой
коронавирусной инфекции.

Ответственный: КИ.
Срок: 03.07.2020.
2.3. Рекомендовать КИ довести информацию, полученную в соответствии

с запросом, указанным в пункте 2.2 настоящего Протокола, до сведения членов
Рабочей группы.

Ответственный: КИ.
Срок: 07.08.2020.
2.4. Рекомендовать членам Рабочей группы подготовить и представить в адрес

КИ предложения по совершенствованию действующих мер поддержки бизнеса
с целью актуализации инвестиционных процессов в регионе.

Ответственный: члены Рабочей группы.
Срок: 21.08.2020.

Список участников заседания рабочей группы
«Улучшение инвестиционной деятельности»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
от 15.06.2020

№ п/п ФИО Должность
1 2 3

1. Анисимова
Анна Сергеевна

Заместитель начальника организационного
отдела аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге

2. Банин
Антон Сергеевич

Руководитель департамента
инвестиционного анализа и оценки группы
компаний «Доверие»

3. Девятко
Игорь Викторович

Заместитель председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

4. Коротков
Андрей Сергеевич

Исполнительный директор НИ «Ассоциация
развития парковочного пространства»

5. Косокина
Светлана Сергеевна

Ведущий специалист отдела
инвестиционного развития Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

6. Кулешова
Римма Ивановна

Руководитель по евязям с органами
государственной власти Аппарата НИ «Клуб
лидеров по продвижению инициатив
бизнеса» в Санкт-Петербурге
и Ленинградской области

7. Логинова
Татьяна Владимировна

Председатель Совета директоров
ООО «Завод по переработке пластмасс
им. Комсомольской правды»

8. Лясковская
Елена Геннадьевна

Директор отдела налогообложения
ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»

9. Мелконян
Алиса Владимировна

Партнер, руководитель отдела налогового
и юридического консультирования
Северо-западного регионального центра
КПМГ

10. Нинциев
Александр Казбекович

Директор научно-образовательного центра
«Центр развития, оценки качества
и эффективности проектов государственно
частного партнерства» (Центр развития ГЧП
СПБГЭУ)

11. Слащев
Дмитрий Игоревич

Начальник отдела организации
взаимодействия с инвесторами (Фронт-офис
«Единого окна» для инвесторов
в Санкт-Петербурге) СПб ГБУ «Управление
инвестиций»

12. Томиловский
Никита Валерьевич

Менеджер по корпоративным отношениям
ООО «Марс»

13. Торопов
Илья Геннадьевич

Помощник директора НОЦ «Центр развития,
оценки качества и эффективности проектов
государственно-частного партнерства»

14. Тульева
Екатерина Владимировна

Начальник отдела инвестиционного развития
Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга

15. Фалалеева
Лилия Анатольевна

Начальник Управления доходов Комитета
финансов Санкт-Петербурга

16. Хабачева
Карина Викторовна

Исполнительный директор
Санкт-Петербургской Международной
Бизнес-Ассоциации

17. Чагин
Дмитрий Алексеевич

Председатель правления Ассоциации
фармацевтических производителей
Евразийского экономического союза,
директор Союза «Медико-фармацевтические
проекты. XXI век»

18. Чернобровкина
Мария Ильинична

Исполнительный директор
Санкт-Петербургского представительства
Американской торговой палаты в России